
UCHWAŁA NR XXIV/202/2021 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 9 lutego 2021 r. 

w sprawie zwolnienia z opłaty i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie 
z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, 

należnej w 2021 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713, z późn. zm.) oraz art. 31zzca ust. 1 i ust. 2 ustawy z 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach 
związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U. z 2020 r. poz. 1842, z późn. zm.), Rada Gminy Kwilcz uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Zwalnia się przedsiębiorców prowadzących sprzedaż napojów alkoholowych na terenie Gminy Kwilcz 
z opłaty za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, o której mowa w art. 111 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, należnej 
w 2021 r.  

§ 2. Przyznaje się zwrot w wysokości 2/3 części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli 
jednorazowo opłatę za rok 2021, w terminie do dnia 31 stycznia 2021 r. 

§ 3. Zwolnienie, o którym mowa w § 1 stosuje się do opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kwilcz. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E592E3F-4DC0-44F4-B922-A151477A1ECD. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

Podstawę do zwolnienia z opłat za korzystanie z zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych
przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży stanowi art.31zzca z Ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o
szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 1842, z późn.
zm.).

Zwrot opłaty ma stanowić instrument wsparcia dla przedsiębiorców korzystających z zezwoleń na sprzedaż
napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży, dla których w związku
z wprowadzonym stanem epidemii zakazano prowadzenia działalności gospodarczej w takim zakresie jak
wcześniej.

Zgodnie z oświadczeniami przedstawionymi do dnia 31 stycznia 2021 roku z tytułu korzystania z zezwoleń
na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży za rok poprzedni
oszacowano kwotę do wpłat w wysokości 6.976,37 zł. Zwrot 2/3 części opłaty stanowić będzie ok. 4.650,91 zł
co skutkować będzie zmniejszeniem wpływów do budżetu gminy o tę kwotę.

Zmniejszenie wpływów nie będzie stanowiło przeszkody w realizacji Gminnego Programu Profilaktyki
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2021 rok oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania
Narkomanii na 2021 rok, gdyż szacowane wpływy za korzystanie również z zezwoleń na sprzedaż napojów
alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży przewyższą środki zabezpieczone
w budżecie tj 120.000,00 zł.

Mając na względzie powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

 

Wójt Gminy

Stanisław Mannek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2E592E3F-4DC0-44F4-B922-A151477A1ECD. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Załącznik

